
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Mitrovicë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Rezultati Lloji I lëmisë

1 02.10.2014 02.10.2014 2019:080443 2019:080444

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/8/2023 11:50:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 22.10.2018 22.10.2018 2019:082123 2019:082124

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për 

veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me 

aktvendim e hudh aktakuzën kur:, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/8/2023 2:14:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 07.08.2018 07.08.2018 2019:084218 2019:084219 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo 

më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim 

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

fillestar
11/8/2023 2:25:01 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 01.02.2019 01.02.2019 2019:086193 2019:086194 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/8/2023 2:03:18 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 28.02.2019 28.02.2019 2019:086431 2019:086432

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/8/2023 2:45:19 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 12.03.2019 12.03.2019 2019:089221 2019:089222 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij 

Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera 

nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

333 Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/9/2023 11:11:16 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 08.05.2019 08.05.2019 2019:101375 2019:101376 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/9/2023 11:33:37 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 14.12.2018 14.12.2018 2019:139639 2019:139640 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11/6/2023 11:23:38 AM
Gjobë , Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 26.07.2019 26.07.2019 2019:146198 2019:161144 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose 

kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose 

ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Fajësues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
12/5/2023 10:55:08 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 15.10.2016 15.10.2016 2019:147975 2019:147976 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/8/2023 1:46:29 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 04.03.2019 04.03.2019 2019:155778 2019:155779 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjuan kafshë të egra kur gjuetia është e 

ndaluar ose në territorin në të cilin gjuetia është e ndaluar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjuan kafshë të egra kur 

gjuetia është e ndaluar ose në territorin në të cilin gjuetia është e ndaluar, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

gjuan kafshë të egra kur gjuetia është e ndaluar ose në territorin 

në të cilin gjuetia është e ndaluar, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që gjuan kafshë të egra kur gjuetia është e 

ndaluar ose në territorin në të cilin gjuetia është e ndaluar, 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor

Seancë 

dëgjimore
11/9/2023 9:23:45 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 17.04.2012 28.02.2023 2019:081373 2019:081374

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Nëse kryerja e vjedhjes grabitçare 

apo grabitjes rezulton me lëndim të rëndë trupor ose është kryer nga një grup i armatosur apo nëse 

është përdorur ndonjë armë a mjet i rrezikshëm, kryerësi dënohet me së paku pesë vjet burgim., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra nga paragrafi 1 i këtij 

neni ka të bëjë me sendin e vjedhur me vlerë që tejkalon 10,000 euro dhe nëse kryerësi ka për 

qëllim ta përvetësojë sendin me vlerë të tillë, kryerësi dënohet me së paku tre vjet burgim., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë 

pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, 

dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri 

në tetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Refuzues , 

Hudhje , Refuzues , 

Refuzues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/28/2023 11:19:34 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 10.01.2001 31.10.2023 2019:091546 2019:091547
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/2/2023 10:31:49 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 24.02.2020 24.02.2020 2019:092052 2020:026739

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë shpallur 

të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri 

në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/15/2023 11:27:08 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 28.02.2019 13.10.2023 2019:092390 2019:092391 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që 

pranon paranë e falsifikuar prej pesëdhjetë (50) Euro ose më pak 

duke besuar se është e vërtetë dhe pastaj e përdorë duke ditur se 

është e falsifikuar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo 

që pranon paranë e falsifikuar prej pesëdhjetë (50) Euro ose më 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/22/2023 9:11:49 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Bekim Veliqi



16 05.01.2012 10.02.2023 2019:093900 2019:093901 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim kultivon, 

prodhon, përpunon, ekstrakton ose përgatit substanca a preparate që janë shpallur të rrezikshme si 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim për shitje, shpërndarje ose ofrim për shitje dënohet me 

gjobë dhe burgim prej një deri në dhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim shitje, 

shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në pesë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Lirues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/10/2023 2:25:55 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 03.01.2020 03.01.2020 2019:097411 2020:000054

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/15/2023 11:18:00 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 23.09.2005 31.10.2023 2019:111326 2019:111327

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që prodhon para të 

falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta ose e ndryshon paranë e vërtetë me 

qëllim për ta vënë në qarkullim, apo kushdo që paranë e tillë të falsifikuar e vë në qarkullim dënohet 

me burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-20 TENTATIVA

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 10:13:38 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 24.07.2003 31.10.2023 2019:125705 2019:125706

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 10:41:15 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 21.10.2003 31.10.2023 2019:128743 2019:128744

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-255 GRABITJA

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 10:53:13 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 17.12.2003 31.10.2023 2019:139000 2019:139001
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 11:12:43 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 29.12.2003 31.10.2023 2019:152102 2019:152103
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 10:22:58 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 15.08.2003 31.10.2023 2019:152497 2019:152498
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 11:01:43 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 24.07.2003 31.10.2023 2019:153764 2019:153765
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 11:32:26 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 22.04.2002 31.10.2023 2019:284501 2019:284502
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-171 Trafikimi me njerëz, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-171 Trafikimi me njerëz

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/2/2023 11:20:52 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 27.02.2020 28.02.2020 2020:024292 2020:030095 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/2/2023 8:46:32 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 18.07.2022 18.07.2022 2021:068355 2022:145170

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/20/2023 11:07:24 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 31.05.2022 31.05.2022 2021:206363 2022:109967 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/20/2023 10:52:24 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 08.09.2022 08.09.2022 2021:295718 2022:184073 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 11:43:14 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 19.10.2022 19.10.2022 2022:006741 2022:215524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/21/2023 8:36:33 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 08.06.2022 06.12.2023 2022:063790 2022:117477 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/18/2023 8:29:50 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 30.08.2022 30.08.2022 2022:128713 2022:177327 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/20/2023 11:29:21 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



33 19.10.2022 19.10.2022 2022:145687 2022:215494 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/7/2023 1:35:10 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 31.10.2022 31.10.2022 2022:211894 2022:224340 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/20/2023 11:39:30 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 16.12.2022 04.04.2023 2022:215144 2022:268527
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/2/2023 1:30:11 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - BEKIM VELIQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
4 0

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e 

veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë (3.5) 

pikë;

14 3.5 49

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

1 15 15

16 69.5

825

8%

DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - BEKIM VELIQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 30 120

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
2 10 20

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

28 10 280

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha 

lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat ka 

përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) pikë. 

45 0

34 420

825

51%

59%


